

©

കേരള സർക്കാർ  
Government of Kerala  
2015



Regn. No. KERBIL/2012/45073

dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. KL/TV(N)/634/2015-17

## കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം  
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകൃതമുന്നത്

PUBLISHED BY AUTHORITY

<b>വാല്യം 4 }</b>  Vol. IV	തിരുവനന്തപുരം, സെഡൻ Thiruvananthapuram, Wednesday	2015 ഫെബ്രുവരി 25 1190 ഫുംഗം 13 13th Kumbham 1190 1936 ഫാൽഗുന 6 6th Phalguna 1936	നമ്പർ No.	<b>408</b>
----------------------------------	--	---	--------------	------------

### കേരള സർക്കാർ

തൊഴിലും സെന്റൈഞ്ചുവും (ഇ) വകുപ്പ്

#### വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അഫ്ഫി) നമ്പർ 21/2015/തിരികെ, തിരുവനന്തപുരം, 2015 ഫെബ്രുവരി 21  
 1190 ഫുംഗം 9.

എസ്. ആർ. എ. നമ്പർ 102/2015.—1948-ലെ മിനിമം വേജസ് ആർട്ടിലെ (1948-ലെ 11-ാം ഫെബ്രുവരി ആർട്ട്) 3-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) വണ്ണം അതിന്റെ 5-ാം വകുപ്പ് (2)-ാം ഉപവകുപ്പുമായി തുടർന്നായിച്ചു പ്രകാരം, സർക്കാരിൽ നികമ്പിപ്പിച്ചു അഭിരാജ്യോദ്ദേശ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ടു 2011 ഫെബ്രുവരി 3-ാം തീയതിയിലെ 8-ാം നമ്പർ കേരള ആസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. എ. നമ്പർ 6/2011 ആയി പ്രസിദ്ധീകൃതിയായ 2011 ഫെബ്രുവരി 3-ാം തീയതിയിലെ ഒ. എ. (എംഎസ്.) 1/2011/തിരികെ നമ്പർ വിജ്ഞാപനത്തോടെ അഭിരാജ്യോദ്ദേശ, പ്രസ്തുത ആർട്ടിലെ 5-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് (ബി) വണ്ണംപ്രകാരം രൂപീകരിക്കുന്നതു മാനിറ്റിൽ റിപ്പോർട്ട് പരിശീലിച്ചു ശേഷവും, കേരള സർക്കാർ, കേരള സംസ്ഥാനത്തെ കശുവണ്ടി

സർക്കാർ ശ്രദ്ധാക്രമം സ്വീകരിക്കുന്ന താഴെന്നുമ്പോൾ ഗവൺമെന്റ് സബ്സിഡി ശ്രദ്ധിച്ച അടിസ്ഥാനപരമായി, 2015

ബുദ്ധിസാഹിത്യം കൗൺസിൽ നടപടിക്രമം ആദ്യവും കുറഞ്ഞ കുലിനിക്കുമാർപ്പണ ശ്രദ്ധയിലോടു ചേരുന്നതിനു വളരെ പ്രശ്നങ്ങൾ ഉണ്ടായിരുന്നു. 2015 സെപ്റ്റംബർ 1-ാം തീയതി മുതൽ പ്രസ്തുതി നിരക്കുകൾ /അടിസ്ഥാനാർപ്പണ വരുന്നതായി നിശ്ചയിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു. അതായാൾ—

### പട്ടിക

#### 1. ഏജൻസീക്കാരുടെ നിരക്ക്

(1) കമ്പാറ്റിന്റെ (രാജ്യ/സംസ്ഥാന)	പ്രാദേശിക കുറഞ്ഞകുറ്റം എം കിംഗ് മുഴുവൻ പതിപ്പിൽ 26.10 രൂപ
(2) ഫീഡിന്റെ (കരാബിന്റെയും)	പ്രാദേശിക കുറഞ്ഞ പതിപ്പ് തൊബി റൈഞ്ചി കുറഞ്ഞ കുറ്റം എം കിംഗ് മുഴുവൻ പതിപ്പിൽ 46.03 രൂപ
(3) സീറീസ് (കമ്പാറ്റിന്റെ)	തൊബി റൈഞ്ചി ദാഖലി ചെയ്തിരിക്കുന്നതു ഒരു കിംഗ് സീറീസ് പതിപ്പിൽ 31.63 രൂപ

#### 2. നിറവു കൊണ്ടുവരുന്ന കുലി

ക്രെഡിറ്റ് നിറവു	ബില്ലും	സെറ്റിൽസ്സ് വേതനം (രൂപ)
1	ഔറംഗജ്	285
2	ശാഖ പബ്ലിക്	291.75
3	ബഹുമാർക്ക് (ബഹുമാർക്ക്, നിരാക്ഷിപ്പാർ, മുക്കുട്ടും, പതിപ്പ്) ഭൂമാന്ത്രികാർഗ്ഗ്	201.75
4	ബഹുമാർക്ക് (ഭന്ധന)	312
5	ബഹുമാർക്കാർഡ്	312
6	പ്രിഫേറ്റേറ്റീഫീസ് (കമ്പാറ്റിന്റെ)	345.75
7	പ്രാവർഷാർഡ്	345.75
8	പ്രസാധിപതി അംഗീൾ കോമ്പനിയുടെ പരിക്കാർ	312
9	പ്രസാധിപതി അംഗീൾ കോമ്പനിയുടെ ഏംബെസ്സാർഡ്	312
10	ഡി.സി.ബി.	379.50
11	എം.ബി.ബി.	379.50
12	ഒമ്മു.സി.ബി.	379.50
13	ഓപ്പ് കോർപ്പറേഷൻ	291.75

### 3. オーラルの取り扱い

സംസ്ഥാന ഏകദണ്ഡമിക്സും മൂറ്റിപ്പുക്കും വകുപ്പ് പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന ഉപദാക്തയിലെ സുപിക്കയിൽ കൊല്ലും സെൻ്റർന്റുവേണ്ടി പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്ന സുപിക്കയാണ് അഭാമബാഡ കണ്ണമരക്കുന്നതിൽ ഉന്നതഭാഗം സ്വീകരിക്കുന്നത്. കൊല്ലും സെൻ്റർന്റെ കഴിഞ്ഞ 6 മാസത്തെ ഉപദാക്തയുടെ ശാഖാൾ കൊല്ലി യിൽ 1850 പോയിന്റിന് (1939=100) മുകളിൽ വരുന്ന ഓരോ ആംഗ് പോയിന്റിനും മുന്ത് ഒപ്പു നിരക്കിൽ അഭാമബാഡ നൽകുക, എന്ന എന്ന്. ഏപ്രിൽ മുതൽ ഓപ്പറേറ്റർ വരെയും ഒക്ടോബർ വരെ മുതൽ താഴെച്ച് റബ്രൈറ്റുമുള്ള ഓരോ ആംഗാർത്ഥയും ഉപദാക്തയും സുപിക്കയുടെ ശാഖാൾ അടിസ്ഥാനത്തിൽ യഥാ ക്രമം ഇന്തുവരി 1 മുതൽ ആണ്ട് 10 വരെയും ആണെല്ല 1 മുതൽ ഡിസംബർ 31 റബ്രൈറ്റുമുള്ള അഭാമബാഡ ക്രമിക്കരിക്കുന്നതാണ്.

എത്തെങ്കിലും മാക്കറിക്കളിൽ തൊഴിലാളികൾക്ക് ഇതിൽ പറയുന്ന കുറഞ്ഞ കുലിയെക്കാൾ തെച്ചപ്പെട്ട കുലി ഇപ്പോൾ നൽകിവരുന്നുണ്ടെന്നിൽ അവർക്ക് അതു വെച്ചിന്നും ലഭിക്കുവാനുമുള്ള അർഹതയുണ്ടായിരിക്കും.

മോർഡോക്ക് ഇത്താരവിന്റെപ്പരം.

ഒരു ജോസ്റ്റ്,  
സാമ്പത്തികമന്ദിരം സ്ഥാപകനാണ്.

## വിശദീകരണക്രമിക്കു

(രൂത് വിശകലാപനങ്ങിൽ ഓഗ്രഹാകുന്നതല്ല. ഏന്താൽ, ആതിരങ്ങി പോതുവേണ്ടുമെന്നും അതിനും അതിനും മുമ്പുള്ള ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാകുന്നു.)

സംഗ്രഹാത്മക കുറവാണ് വ്യവസായങ്ങളിൽ നിന്റെ വാഗ്ദാഹിക്കുടുക്ക കുറവെന്നു  
കുറി നിരക്കുകൾ 2011 ഫെബ്രുവരി 3-ാം തീയതിയിലെ 8-ാം നമ്പർ എക്സലു  
അനുബന്ധം ഗസറ്റിൽ ഏസ്.എൽ.ഒ. നമ്പർ 6/2011 ആകു പ്രസിദ്ധീകൃതിയെ  
2011 ഫെബ്രൂവരി 3-ാം തീയതിയിലെ ജി. ഓ. (എംഎൽസ്.) 1/2011/ഇതാഴിൽ നമ്പർ  
പിജന്റൊപ്പന്ത്രക്രമം പുതുക്കി നിശ്ചയിച്ചിരുന്നു. പ്രസ്തുത വ്യവസായത്തിലെ  
നിലവിലാഭിക്കുടുക്ക കുറവെന്ന കുറവിലുണ്ടെന്നു  
ജിനിലെ ദേഖണൽ കമ്മീറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് പതിഗമിച്ച് കമ്മുൻഡി വ്യവസായത്തിലെ  
നൈറ്റിലുണ്ടാക്കാൻ നൽകുകയും കുറവാണ് കുറി നിരക്കുകൾ പുതുക്കി  
റിപ്പോർട്ടിലോട് നാർജാർ തിരുമ്പാറിച്ചു.

കൂടിയുള്ള വകയും തിരഞ്ഞെടുത്തിൽ ഉദ്ദേശിച്ചുനോണ്ടുള്ള താഴെ പറയുന്നവയാണ്

## GOVERNMENT OF KERALA

**Labour and Skills (E) Department**

## NOTIFICATION

G. O. (P) No. 21/2015/LBR. *Dated, Thiruvananthapuram, 21st February, 2015  
9th Kumbham, 1190.*

**S. R. O. No. 102/2015.**—In exercise of the powers conferred by clause (b) of sub-section (1) of section 3 of the Minimum Wages Act, 1948 (Central Act 11 of 1948) read with sub-section (2) of section 5 thereof and in supersession of the notification issued under G.O. (Ms.) No. 1/2011/LBR dated 3rd January, 2011 and published as S. R.O. No. 6/2011 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 8 dated 3rd January, 2011, the Government of Kerala, after considering the advice of the Committee appointed under clause (a) of sub-section (1) of section 5 of the said Act, hereby revise the minimum rates of wages payable to the employees in the Cashew Industry in the State of Kerala as specified in the Schedule annexed hereto and the said rates shall come into force with effect from the first day of March, 2015, namely:—

## SCHEDULE

**1. Wages of piece rated workers**

- (1) Shelling/Cutting : ₹ 36.19 for one kilogram shell removed full nut,
- (2) Peeling (Shell removed) : ₹ 46.03 for one kilogram full nut for peeling the outer layer of they shell removed nut.
- (3) Peeling (Broken piece) : ₹ 31.63 for one kilogram nut sorted after peeling.

## 2. Wages of daily rated workers

<i>Sl. No.</i>	<i>Category</i>	<i>Basic Wages (₹)</i>
1	Grader	285
2	Tin filler	291.75
3	Manual Labour (Maicadu) (Separate tiny particle, peeling winnow, damage removal and nut sorting)	291.75
4	Maicadu (General)	312
5	Stencillor	312
6	Headload worker (Loading and Unloading)	345.75
7	Fireman	345.75
8	Soaking and Sizing worker	312
9	Oil Extractor/(Oil Expeller)	312
10	Carpenter	379.50
11	Blacksmith	379.50
12	Machanic	379.50
13	Lap Checker	291.75

## 3. Dearness Allowance

Among the Consumer Price Index published by the Director of Economics and Statistics, Kerala, the Index published for Kollam Centre shall be reckoned as the criteria for the purpose of calculating the Dearness Allowance. The Dearness Allowance shall be given at the rate of 3 paise per 5 point in excess of 21850 points (1939=100) on the average of the Consumer Price Index of the last six months at Kollam District. The Dearness Allowance of 1st January to 30th June and 1st July to 31st December shall be reckoned on the basis of the Consumer Price Index of every six months of April to September and October to March respectively.

Daily rated workers and piece rated workers shall be paid one Dearness Allowance for one day's work as per the practice followed earlier for the payment of Dearness Allowance.

If the employees at any factory at present are being paid better wages than the minimum wages mentioned in this, such employees shall be eligible to continue to receive the same.

By order of the Governor,

TOM JOSE,

*Principal Secretary to Government.*

### **Explanatory Note**

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport)

As per notification issued under G.O. (Ms.) No. 1/2011/LBR dated 3rd January, 2011 and published as S.R.O. No. 6/2011 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 8 dated 3rd January, 2011, Government have revised the minimum rates of wages to the employees in Cashew Industry. Considering the report of the Committee appointed to fix the revised rates of wages to the employees of the said industry, Government have decided to revise the Minimum rates of wages to the employees in the Cashew Industry.

This notification is intended to achieve the above object.